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GIMNAZJALIŚCI Z GRODKOWA W WARSZAWIE

W dniach 25 – 26 V młodzież z Gimnazjum Publicznego nr 1 w Grodkowie: Natalia Bielecka, Paulina
Błauciak, Kajetan Sochor brała udział w konferencji podsumowującej VIII edycji ogólnopolskiego
projektu edukacyjnego „Opowiem ci o wolnej Polsce”, która odbyła się w Warszawie. Opiekunem
grupy był Jacek Muziewicz. Organizatorami projektu było Centrum Edukacji Obywatelskiej, Muzeum
Powstania  Warszawskiego  oraz  Instytut  Pamięci  Narodowej.  Temat  z  którym przyszło  nam się
zmierzyć związany był  z  postacią U.  Katarzyńskiej:  „Urszula Katarzyńska „Ula” w konspiracji  i
Powstaniu Warszawskim”. Zanim zakwalifikowaliśmy się do finału musieliśmy wykonać ciężką pracę:
przygotowaliśmy pytania  i  przeprowadziliśmy wywiad z  Panią  Urszulą  (  w tym celu  specjalnie
pojechaliśmy do Warszawy). Rozmowa zamiast przewidywanej przez nas godziny trwała aż cztery i
nie zauważyliśmy kiedy ten czas minął. Najciekawsze było to co zdarzyło się po wyłączeniu przez nas
kamery, bo Pani Urszula pokazała nam swój album z oryginalnymi zdjęciami z czasów II wojny
światowej  opowiadając  historię  niemal  każdej  postaci,  która  na  nich  była.  Przeżycie  było  tym
większe,  że  na  drugi  dzień  na  cmentarzu  powązkowskim  odnaleźliśmy  groby  tych  postaci:
Włodzimierza Stysły „Jana II”, Stanisława Kotorowicza „Crowna”, czy narzeczonego naszej bohaterki
Andrzeja  Malinowskiego  „Włodka”,  których  twarze  widzieliśmy  na  zdjęciach  z  albumu  „Uli”!
Oddaliśmy im hołd zapalając znicze. Po powrocie z wywiadu zabraliśmy się ostro do pracy: na
zajęciach  pozalekcyjnych  przygotowaliśmy  prezentację  komputerową,  ulotkę,  opracowanie
biograficzne i wystawę dotyczącą prezentowanej przez nas postaci. Nasze wysiłki zostały docenione
przez  organizatorów,  którzy  zaprosili  nas  jako  jedną  z  26  szkół  z  całej  Polski  (jedyną  z  woj.
opolskiego) na podsumowanie projektu. Do Centrum Edukacyjnego IPN dotarliśmy bez problemu, a
tam po krótkim powitaniu przystąpiliśmy do ciężkiej pracy, odrębnie uczniowie i ich opiekunowie.
Opowiadaliśmy na nich o swoich projektach dzieląc się swoimi wrażeniami co nas one nauczyły, a co
sprawiło nam w nich trudność. Po przerwie obiadowej mieliśmy spotkania w małych grupkach z
ekspertami  przy  stolikach.  Przy  każdym z  nich  w  ciągu  20  min.  mogliśmy  się  dowiedzieć  od
ekspertów CEO, MPW, czy IPN jak zrobić dobry film, przeprowadzić wywiad, przygotować plakat.
Mogliśmy też choć chwilę odprężyć się grając w gry edukacyjne IPN. Po przyjeździe do hotelu
mieliśmy możliwość obejrzenia filmu o obławie augustowskiej „A może tego nie wolno mówić?”, ale
co ważniejsze mogliśmy się spotkać z reżyserem tego filmu Jackiem Petryckim, który odpowiadał na
pytania  związane z  techniką przygotowania  filmu dokumentalnego,  oraz  o  okolicznościach jego
powstania (film powstał w 1987 r., kiedy temat zbrodni sowieckiej był dla władz komunistycznych
tematem  tabu).  26  IV  zaraz  po  śniadaniu  w  Muzeum  Powstania  Warszawskiego  odbyły  się
prezentacje naszych projektów. Z naszymi pracami zapoznawali się przydzieleni do poszczególnych
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szkół eksperci: m. in. prezes IPN dr Ł. Kamiński, dziennikarka A. Rybak. Naszym ekspertem był dr
Jan Radziukiewicz, który w Muzeum Powstania Warszawskiego kieruje działem Archiwum Historii
Mówionej i realizuje na jego potrzeby małe formy filmowe. Nasz ekspert uważnie zapoznał się z
wszystkimi przygotowanymi przez nas materiałami.  Pytał  również o przebieg prac w projekcie.
Również my mogliśmy zapytać o techniki pracy ze świadkami historii. Na recenzję naszych działań
musieliśmy poczekać do panelu podsumowującego `prezentacje wszystkich szkół. W międzyczasie
braliśmy udział  w zabawie w której  musieliśmy odpowiedzieć na pytania  dotyczące prezentacji
innych szkół co pozwoliło nam też lepiej je poznać. Podsumowanie naszego projektu w ustach dr Jana
Radziukiewicza wypadło imponująco: uznał, że wykonaliśmy świetną pracę dokumentacyjną, a do
wywiadu przygotowaliśmy się wręcz modelowo wykorzystując dostępne m. in. na stronie Muzeum
materiały. Uznał, że zgromadzone przez nas informacje pozwalają na kontynuowanie projektu w
przyszłym  roku.  My  już  dzisiaj  obiecujemy,  że  jeżeli  zgodę  wyrazi  Pani  Urszula  to  chętnie
popracujemy jeszcze! Czekało nas jeszcze zwiedzanie Muzeum Powstania Warszawskiego     - tym
ciekawsze, że tego dnia było ono dostępne tylko dla nas. To był ostatni akcent naszego pobytu. Około
2:00 powróciliśmy do Grodkowa zmęczeni, ale pełni wrażeń i chęci do pracy w przyszłym roku!

Jacek Muziewicz
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